2024年4月26日

各  位

会 社 名 ニチモウ株式会社

代表社名 代表取締役社長   松本 和明

（コード番号8091 東証プライム）

問合せ先 執行役員総務部長兼財務部長

  小島 章伸

（TEL 03-3458-4550）

通期業績予想の修正、特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、2023年5月12日に公表した2024年3月期（2023年4月1日～2024年

3月31日）の通期連結業績につきまして、下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

  また、2024年3月期において、特別利益および特別損失を計上する見通しとなりましたので、併せて

お知らせいたします。

記

１．2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 131,000 3,100 3,500 2,500 301.88

今回修正予想（Ｂ） 127,500 2,000 2,550 2,300 277.30

増減額（Ｂ－Ａ） △3,500 △1,100 △950 △200 －

増減率（％） △2.7 △35.5 △27.1 △8.0 －

[ご参考]前期実績

(2023年３月期)
126,829 2,874 3,220 2,437 (注) 341.31

（注）当社は、2024年1月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計

年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

２．修正の理由

 2023年 5月 12日に公表しました業績見通しの前提条件に対して、主要4事業において、食品事業

ではすり身の原料相場下落による市況低迷の影響、資材事業では原料高騰分を価格転嫁に苦戦したこ

となど、営業損益で約400百万円、通期業績予想を下回る見込みです。

加えて、連結子会社の再構築・整理の一環として（①食品事業：量販向け明太子製造子会社の業績

不振、②海洋事業：海苔機資材製造子会社の在庫評価減、③物流事業：運送子会社の不採算事業撤退）、

営業損益で約700百万円、通期業績予想を下回る見込みです。

これらの結果、2023年5月12日に公表しました2024年3月期の通期業績予想数値を修正すること

といたしました。

なお、2023年11月23日公表しました2024年3月期の期末配当予想額（1株当たり45円）に変

更はございません。

14083
新規スタンプ

３．特別利益の内容について

コーポレートガバナンス・コードに基づく政策保有株式の見直しによる資産効率向上と財務体質の

強化を図るため、当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、投資有価証券売却益な

ど、約1,700百万円を特別利益として計上する見込みです。

４．特別損失の内容について

上記の通り、連結子会社の再構築・整理の一環として、減損損失など、約 800 百万円を特別損失と

して計上する見込みです。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は今後

様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上